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Vad händer unde
r hösten 2016?

Till 30 okt Fårö Kursgård hålls öppen Fårö, Gotland

7 – 9 okt Military Weekend
Amf 1, Gotland

13 okt Totalförsvarskväll
Söderml/Västerås

28 – 30 okt Höstkurs och Baskurs, 

Ungdom
Södermanland

4 – 6 nov Military Weekend
Livgardet

14 nov Militära ryska aktiviteter; St Erik Försvarshögskolan (prel.)

15 nov Slagfjädern sista manusdag

16 nov Säkerhetspolitik: Sverige Finland, 

Träng
Starrängsringen 69

17 november Karlbergs musikkår
Riddarhuset, Stockholm

25 – 27 nov Höst- och slutövning, Ungdom Södermanland

9 – 11 dec Military Weekend
Livgardet

9 – 11 dec Ungdomsledarkurs
Södermanland

Jul- och nyår Kansliet håller stängt under helgerna

Varje vecka Ungdomsavdelningarna Avdelningsvis

Uppgifter för kurserna under hösten 2016 är preliminära.

Det fullständiga och uppdaterade Kursprogrammet för 2016 finns numera

bara på Förbundets hemsida 

www. forsvarsutbildarna.se/stockholm. 

Anmälan till kurser skall göras på Hemsidan.

Omslag framsida
Befästa öar har blivit

sommarparadis
Foto: Malin Linder 

Omslag baksida
Karlbergs Musikkår

90 år
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Slagfjäderns framtid
- är den hotad?

Varför har Försvars  utbil -
darna Stockholm och
Södermanland en egen
tidning?
Slagfjädern ges i år ut i sin 98:e år gång
och trycks i en upplaga om 7 500
exemplar. Det första och viktigaste
skälet för att publicera Slagfjädern är
att ge föreningarnas medlemmar
information och samhörighet. De
enskilda medlemmarna och före -
ningarna får en tidning som hjälper
dem att identifiera sig med
Förbundet. Är det en bra tidning kan
de dessutom känna sig stolta över att
vara medlemmar i en betydelsefull
organisation.

Merparten av de enskilda med-
lemmarna deltar inte i För bun dets
kurser, övningar eller föredrag. För
dem är Slagfjädern den enda kontakten
med Förbundet.

Slagfjädern läses på förbund och
förband, under Förbundets kurser,
på staber och i mässar och får beröm
av läsarna. Därför är det andra skälet
för Förbundet att ha en egen tidning
att den har blivit ett effektivt
verktyg för att göra förbundet känt
och uppskattat i den omvärld där vi
verkar, det vill säga hos andra för-
bund, Försvarsmakten, opinions -
bildare och kontakter utomlands. 

Upplaga och cirkulation
Det föregående numret av Slag -
fjädern, nr 2-2016, distribuerades
till medlemmarna i Stockholm och
Södermanland i drygt 3000 exemplar.
Till medlemmar ett antal övriga
försvarsutbildarförbund (Uppland,
Gotland, Västmanland, Värmland,
Luftvärn) distribueras knappt 2 600
exemplar. Förband och organisatio-
ner, Högkvarteret, staber och skolor,
opinionsbildare, utländska intressen-

ter med flera fick cirka 800 exemplar.

Kostnader
Kostnaderna för varje nummer av
Slagfjädern uppgår till knappt 100 000
kronor. De fördelas på redaktionellt
arbete, externa arvoden för text och
bilder, grafisk formgivning, tryck-
ning och distribution. Eftersom
Försvarsutbildarna är en ideell
organisation till stöd för försvaret
och med en utgivning av minst fyra
nummer per år är Slagfjädern befriad
från mervärdesskatt, vilket betyder
mycket för att hålla kostnaderna nere.
Förbundet strävar för närvarande
efter att minska sina driftkostnader
då vinsterna från kapitalförvaltningen
har sjunkit det senaste året; inte så
märkligt med tanke på utvecklingen
på börsen. Förbundsstyrelsen var
visserligen framsynt redan för flera
år sedan och beslutade att Förbundet
skulle ha likvida medel på 1,5 miljoner
kronor som en reserv för i första
hand en negativ börsutveckling, som
alltid kunde inträffa, och i andra
hand för oförutsedda händelser.

Det närmast till hands liggande
sättet att sänka kostnaderna för
Slagfjädern är att avbryta utsänd-
ning utan kostnad av Slagfjädern till
medlemmar i andra förbund. Denna
utsändning omfattar cirka 2 600
exemplar. Det har hittills inte
bedömts som särskilt troligt att alla
de andra förbunden skulle vara
beredda att själva betala för alla sina
medlemmar, utan utsändningen har
motiverats med önskan att få fler
deltagare i Förbundets kurser samt
för opinionsbildning. I dag är det
ändå självklart värt att Förbundet
ställer frågan till de andra förbunden
om de är beredda att betala för
Slagfjädern.

Nättidning i stället för tryckt
tidning
Slagfjädern ses idag som en kvali-
tetstidning. Det omdömet kommer
från både medlemmar i Förbundet
och från utomstående läsare. Det är
mycket tveksamt om en nättidning
kan behålla den positiva ställningen.
Kvalitet bygger inte bara på innehåll
utan också på det intryck en tidning
gör på läsarna.

Om en tidning inte trycks och
distribueras fysiskt utan bara publi-
ceras på nätet sparas tryck-och por-
tokostnaderna in. Produktions kost -
naderna för redaktionellt arbete,
grafiskt arbete och inköpt material
minskar inte

De ”förluster” Förbundet ko m -
mer att göra om Slagfjädern görs till
en nättidning är framför allt att
antalet läsare kommer att minska
både bland föreningarnas medlem -
mar och bland de utomstående som
Förbundet vill nå för att vara känt
och kunna påverka. Tror någon att
kadetterna, som hittar Slagfjädern
på kaffebordet på mässen, skulle leta
efter den på nätet, när de inte ens vet
att den finns?

Av ekonomiska och andra skäl
har förbundets verksamhet minskat
och synts mindre under året. Då
har Slagfjädern blivit ännu viktigare.
Det är den som visar att förbundet
finns. �

Thomas Eckered

Redaktör och ansvarig utgivare

Thomas Eckered
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Historik
Själva grogrunden till verksamheten
startade under beredskapsåren (1939
– 1945) då efterfrågan på underhåll-
ning var stor och artister som Alice
Babs, Charlie Norman och Ulla
Billquist, för att nämna några, ofta
kunde ses uppträda på bland annat
”lastbilsflaksscener” runt om i landet. 

Efterfrågan på artister som
underhöll ”i fält” växte sig allt större

och större. Till slut blev det ohåll-
bart för Försvarsmakten att hålla
reda på alla artister och deras olika
skivbolag, bokningsbolag och
dylikt. 

År 1953 bildades därför
”Försvarets Fältartistkår” som seder-
mera 1956 blev ”Försvarets
Fältartistförening”, vilket är det år vi
räknar från, för att styra upp

Försvarsmaktens artistverksamhet. 
Av de tre tidigare nämnda

artisterna är Alice Babs och Charlie
Norman mycket kända för sitt enga-
gemang inom Fältartisterna. Alice
Babs Sjöblom var även Fältartis -
ternas ordförande under några år
medan Ulla Billquist tragiskt nog
gick bort alldeles för tidigt innan
organisationen bildades. Även om

Sverige är det enda land som har Fältartister. Ingen annan nation i hela
världen har utbildade artister inom Försvarsmakten. Försvarets
Fältartister är därför världsunika, och med sin alldeles egna och unika
struktur är Försvarets Fältartister således det självklara valet för
Försvarsmakten, när det handlar om att ge professionell underhållning
inom personalvårdens ramar. I år fyller Försvarets Fältartister 60 år.

Text: Mia Löfgren

Försvarets 
Fältartister

Mia Löfgren
Förbundsordförande

Försvarets Fältartister
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den talangfulla Billquist inte hann bli
Fältartist så lever hennes mest kända
låt ”Min soldat” kvar och har flitigt
använts av Fältartisterna under de
senaste 60 åren.

Internationell 
verksamhet
Sedan 1956, samma år som
”Försvarets Fältartistförening” bildades,
har Försvarsmakten skickat ut fler än
100 000 soldater ut i världen för att
verka fredsbefrämjande. Ett år
senare,1957, åkte Fältartisterna ut på
den allra första internationella
fält artistinsatsen, till Gaza i
Mellersta Östern. Fältartistgänget
bestod av George ”Tuppen” Eliasson
(som även var med och grundade
organisationen), Ulla Sallert, Stig
Holm och Axel Tell.

Idag år 2016, ser det ut på samma
sätt som det gjort sedan år 1957. Vi
åker årligen på internationella
uppdrag där Sverige har personal.
Fältartisternas viktigaste uppgift är
personalvård. Soldaten eller sjöman -
nen skall få möjlighet till en avspänd
tillvaro i en anspänd miljö under en
period för att fylla dem energi så att
de orkar löpa hela   missionen ut. 

Förutom att finnas till för de
egna landsmännen och -kvinnorna
vid fältartistbesöket så har man
förstått att besöket även kan spela en

viktig roll för Sverige, svensken och
den svenska Försvarsmakten. 

Den svenska kontingenten ges
möjligheten att få ”bjuda på
Fältartisterna” genom att alltid se
till att bjuda in olika nationaliteter
till konserter, genomföra turnéer till
olika nationers ”camper”, underhålla
på barnhem, i skolor och på sjukhus
samt ofta ge konserter för lokal -
befolkningen. Fältartisternas motto
är ”använd oss när vi är på plats, Låt
Sverige bjuda andra länder på det
Sverige har att erbjuda”. På så sätt
skapas allt som oftast mycket goda
relationer till Sverige. 

Ett av Fältartisternas mål är att få
möjlighet att åka till alla de länder
där svenska soldater verkar, då
vikten av personalvård är minst lika
stort även om soldaterna inte är så
många. 

Nationell verksamhet
Fältartisterna har under alla år även
anlitats flitigt på hemmaplan,
vid exempelvis avslutningsfiranden,
öv ningar, banketter, jubileer, pride-
festivaler, veterandagar och För -
svars maktsdagar för att nämna
några. 

Från 2016 går dessutom
Försvaret tillbaka från ett insats -
försvar till ett försvar med tydligare
nationell inriktning och Fält -

artisterna blir därför mer och mer
efterfrågade nationellt och behovet
av personalvård har därför aldrig
varit större. 

Intresset för Fältartisterna verkar
öka och har nått ända upp till
Riksdagsnivå. Även andra grann -
länder har visat mycket stort intresse
av vår verksamhet, och gjort flertaliga
besök för att se hur ett eventuellt
samarbete skulle kunna se ut. En
spännande framtid för Fältartisterna,
med andra ord.

Kort information
Försvarets Fältartister är ett av ett
15-tal rikstäckande förbund som
finns inom Svenska Försvars  ut -
bildnings  förbundet. Försvarets Fält -
artister består idag av cirka 480
medlemmar och är sedan länge en
del av den svenska frivillig rörelsen
med uppgift att stödja Försvars -
makten med personalvård i fält, på
kaserngårdar och i insatsområden.

För mer info
www.faltartisterna.se

mia.lofgren@faltartisterna.se

www.säkerhetspolitik.se/forsvar
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Överstelöjtnant Jan Forsberg

D
en senaste tiden har
Kina överraskat en hel
värld när de tillkänna-
gav sitt utökade samar-
bete med Assadre ge -

ringen i Syrien. Kina vill ha ”ett
närmare militärt samarbete med
Syrien”, uppger kinesiska statsmedia.
Ett stort exportavtal med främst
vapen och krigsmateriel blev sam -
tidigt klart. Det framgick med
klarhet att Kinas intresse gäller hela
Mellersta Östernområdet. 

Mycket har hänt sedan massa-
kern på Himmelska fridens torg
1989. Utvecklingen från att ha varit

en internationell pariastat, till att bli
världens största ekonomi med
globalt inflytande, är spektakulär.
Kritiken från de västerländska
regeringarna mot Kina har minskat
betänkligt i takt med det ökade
handelsutbytet. 

Kinas senaste utspel
om Syrien
Kina skickade konteramiral Guan
Youfei till samtalen med den syriske
försvarsministern. Samtalen genom-
fördes i Damaskus och utöver
humanitärt bistånd är Kina även

berett att utbilda syriska soldater.
Enligt ”Global Times” har Kina
redan  militära rådgivare i Syrien.
Kina har även levererat prickskytte-
gevär och granatkastare till Assads
regeringsstyrkor.

Kinas ambitioner kring
Arktis
Kina har sedan ett antal år visat
ambitioner för Arktis. Regeringen i
Peking hävdar att alla länder har rätt
till Arktis. I det arktiska området är
det är inte bara naturrikedomarna
som är intressanta. Nu när klimat -

I föregående nummer av Slagfjädern publicerades artikeln om Östersjön - ”fredens hav” - där
läget blir alltmer spänt. Det säkerhetspolitiska läget i Sverige påverkas dock inte bara av vad
som händer i vårt närområde. I detta nummer av Slagfjädern skriver överstelöjtnant Jan
Forsberg, f.d. lärare i militärteknik vid Försvarshögskolan, om hur Kina vidgar inte bara sina
intresseområden utan också sitt inflytande allt närmare Europa.           

TEXT: JAN FORSBERG • FOTO: FÖRFATTAREN OCH WIKIPEDIA

Kina
- en jätte som vaknar

Medeldistansrobotar IRBM med räckvidd på upp till 5 000 km innehas utöver Kina av Israel, Iran och Nordkorea. Just denna typ DF-21D
är till för att bekämpa hangarfartyg och har upp till 1 770 km räckvidd.
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förändringarna har gjort nordost-
passagen mer tillgänglig över året är
en kortare transportsträcka ekono-
miskt lönsam. För Kinas stora export
till Europa kan sjövägen förkortas
med nära 40 % vilket skulle kunna
minska kostnader och även skapa
miljövinster.

Kinas utrikespolitik
Utrikespolitiken styrs i hög grad av
ekonomiska intressen. Behovet av
råvaror och energi är prioriterat.
Samtidigt understryker Kina att den
eftersträvar stabilitet i kontakterna
med omvärlden. Oron i omvärlden
för att Kinas ekonomiska framgång
ska följas av hotfulla supermakts -
ambitioner har ökat. Kina har
bemött detta med artiga bedyranden
om att det handlar om en fredlig
utveckling. Men landets agerande i
när området gentemot Japan och de
syd östasiatiska grannländerna under
senaste tiden har väckt farhågor.

Även Kinas satsningar på Afrika
innebär att de ger en generös
långivning som är till och med större
än vad världsbanken ger. Handeln
mellan Kina och Afrika har ökat

explosionsartat det senaste decen niet.
Den nya kinesiska strategin har
kraftsamlat kring handel och gemen-
samt utvecklingsarbete. Samtliga
Kinas åtgärder och åtaganden har

skapat en global maktförskjutning
österut.

Överraskande övning i
Östersjön
En kinesisk flottstyrka omfattande
en nybyggd robotjagare, en fregatt
och ett understödsfartyg passerade
in i Östersjön via Bälten under
september månad 2015. Förbandet
var tidigare avdelat för insatsen mot
piraterna i Adenviken. 

Först trodde bedömare att
styrkan skulle öva i Medelhavet efter
det att Suezkanalen passerats, men
så blev det inte. I Östersjön besöktes
bland annat Stockholm och den
kinesiske amiralen förklarade
betydelsen av att sjövägarna mellan
Kina och Europa kan skyddas.

Skandinaviens närhet till Arktis
påverkar, eftersom Kina gör anspråk
på att ta del av naturrikedomarna på
Arktis. Idag är det endast rand -
staterna som kan göra anspråk på
naturresurser som olja och mineraler.

Kinas militära förmåga
I ”Folkets befrielsearmé” (på engelska
PLA, People’s Liberation Army)
finns de vanliga vapenslagen som
markstridskrafterna, flottan och

Kinas inriktning på de marina stridskrafterna är tydlig och går hand i hand med den
nationella inriktningen om att haven är viktiga för Kinas framtid. Förra året visade Kina upp
en ny robotjagare i Stockholm nämligen Jagaren 152 “Jinan”. I år visade Kina upp den nya
robotfregatten 531 Xiangtan i Kiel. Fartygen är byggda för att gå i oceanerna. Vapen utrust -
ningen finns för ytstrid med sjömålsrobotar, ubåtsjakt med helikopter och ett starkt luftförsvar.

Den ryska Kilo-ubåten finns i två versioner. Kina har båda versionerna och den senare
som kallas Kilo-II har Kina erhållit åtta exemplar av. Ubåtstypen är konventionell med
dieselmotorer men Kilo-II är mycket tystare och har avsevärt bättre hydrofoner.
Dessutom kan den skjuta ut kryssningsrobotar vilket den ryska Rostov.am Don visade
när IS i Rakka angrepps från medelhavet med kryssningsrobotar.
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flygvapnet. Därutöver finns de
strategiska robottrupperna (Andra
artillerikåren) som svarar för de
kärnvapenförsedda robotarna.

Folkets befrielsearmé har också
ansvar för Kinas rymdprogram. Med
drygt 2,3 miljoner soldater är det
världens nominellt största försvars -
makt. Med 69 jagare och fregatter
samt 70 ubåtar har Kina en ansenlig
flotta. Även avseende ekonomin har
Kina världens näst högsta försvars -
anslag efter USA. 

Först på 1990-talet började de
kinesiska stridskrafterna få tillgång
till modernare vapensystem. I takt
med Kinas snabba industriella till-
växt under de senaste 20 åren
utvecklades även Kinas vapen   pro -
ducenter. Kina har hela tiden varit
en stor exportör av vapen, men även
importen av vapen har varit på topp
under många år.

Kinas reformerar inte bara sina
stridskrafter materiellt utan även
strukturellt. Den nya vapengrenen
“Strategiska stödtrupperna” skapades
den 31 december 2015 och skall
svara för försvar av yttre rymden,
cyberhotet och elektronisk krig -
föring.

Kina satsar på 
vapenmakt
Efter det att Kina överraskande
färdigställt det av Sovjetunionen
påbörjade hangarfartyget Varjag,
började vissa bedömare att tydligt
skönja nya geostrategiska ambitioner.

Detta är Kinas första hangarfartyg.
Det är av samma klass som det ryska
Admiral Kuznetsov. Hangarfartyget
kan med sitt 306 meter långa skrov
härbärgera upp till 36 stridsflygplan
och ett mindre antal helikoptrar.

Det kinesiska hangarfartyget har
döpts till Liaoning och tillfördes de
kinesiska sjöstridskrafterna redan
2012. I november 2013 deltog
hangarfartyget i en stor marinövning
I Sydkinesiska sjön. Helt nyligen
tillkännagavs av två amiraler att
Kina planerar att bygga sex nya

hangarfartyg varav två skall vara
atomdrivna. Kina tänker utveckla ett
nytt elektromagnetiskt katapult-
system istället för nuvarande system
med ångtryck. Produktionen av
nästa hangarfartyg har redan  
på börjats, men färdigställandet
dröjer till efter år 2020.

I april månad 2016 testades en
ny kinesisk interkontinental robot
med rekordstor räckvidd. Roboten,
som heter Dongfeng 41 (DF-41),
har tio stridspetsar med individuell
målprogrammering. Räckvidden be -
döms av amerikanska experter till
mellan 12 000 och 15 000 km.
Detta innebär att robotsystemet har
längst räckvidd i världen. 

När det gäller högkvalitativa
stridsflygsystem köper Kina 24
stycken av de toppmoderna ryska
Su-35 S flygplanet. Det är ett multi-
role flygplan som med sina prestanda
och vapensystem kan matcha västs
modernaste stridsflygplan. De fyra
första stridsflygplanen skall levereras
redan under hösten 2016. 

Förra året lät Ryssland Kina
köpa sex regementen av det topp-
moderna luftvärnsrobotsystemet
S-400 med 400 km räckvidd. Inget
annat land hade tidigare fått lov att
köpa detta system.

Kina köpte det till 70 % färdigställda hangarfartyget Varjag av Ukraina. Det ryska syster-
fartyget Admiral Kuznetsov är nyligen uppgraderat och skall ombasera till Medelhavet för
en Syrieninsats. I Kina har ytterligare två hangarfartygsbyggen startats sedan dess. 
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Gränskonflikter
Kina har arbetat aktivt för att lösa
gränskonflikterna med Nordkorea,
Ryssland, Kazakstan, Kirgizistan
och Tadzjikistan. För närvarande har
Kina olösta gränskonflikter vad
gäller landgränser bara med Pakistan
och Indien. Vad avser havsgränserna
har konfliktnivån eskalerat avsevärt
det senaste året. 

Här är Kina i konflikt med Japan,
ön Taiwan, Filippinerna, Malaysia,
Brunei och Vietnam. Kina har
återtagit mer än 12 kvadratkilometer
mark i Sydkinesiska sjön de senaste
två åren. Det är de omstridda
Spratlyöarna där Kina stegvis tagit
över ö efter ö. Kina har tagit små
och stegvisa åtgärder. Öarnas strate-
giska placering är en viktig skäl, men
rikedomen på fisk och fyndigheter
av olja och gas har också en stor
attraktionskraft.

Redan 2015 avslöjade ett antal
satellitbilder att Kina byggt upp
konstgjorda öar i atollgruppen vid
Spratlyöarna. På öarna har byggts
landningsbanor och en cement -
fabrik. Sammanlagt finns där ett
60-tal byggnader och byggnation
pågår ständigt. 

Även Paracelöarna har försetts
med kinesiska luftvärnsrobotsystem

och jaktflygplan. Såväl Pentagon
som Taiwan har bekräftat upp -
gifterna men Kina utrikesmini -
sterium kommenterar inte. Under
våren 2016   bogserade Kina fram en
plattform för oljeborrtorn men
skarpa  protester från Vietnam
gjorde att Kina drog tillbaka
plattformen. Sydkinesiska sjöns stra-
tegiska värde är betydande. Bara

värdet av varorna som fraktas
där årligen motsvarar fem biljoner
(5 000 miljarder) dollar.

Internationella dom -
stolen i Haag dömer
Redan i januari 2013 drog filippi-
nerna Kina inför domstol med
anledning av Kinas anspråk på

Fregatten Xiangtan visades upp i samband med Kieler Woche 2016. Fartyget är helt utvecklat och byggt i Kina. Med 140 meters längd får
fartyget 4 000 tons deplacement fullt rustat. Det som särskilt utgör fartygets styrka är de vertikalstartande luftvärnsrobotsystemet HHQ-16.
Det skapar en skyddsradie på 70 km. Här syns luckorna till robotarna.

Det ryska S-400 luftvärnsrobotsystemet kommer nu även Kina få. I vårt närområde finns
de grupperade i Kaliningrad och täcker därmed en stor bit av sydöstra Sverige. Med sina
400 km täckning är det ett av världens mest avancerade system. Förmågan att kunna
skjuta ner interkontinentala robotar gör att systemen används för skydd mot interkonti-
nentala robotar ICBM.
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utökat område i Sydkinesiska sjön.
Domstolen meddelade den 12 juli i
år att Kina inte har någon juridisk
rätt för sina krav. Kina har gjort
anspråk på 90 procent av vattnen,
inklusive rev och öar, medan
filippinerna hävdar att den kinesiska
aktiviteten brutit mot internationell
rätt. Kina har enligt domstolen inte
heller någon ekonomisk rätt till ett
område som sträcker sig drygt 320
kilometer runt reven. 

Filippinerna välkomnar avgöran-
det. Kina däremot ”accepterar inte
och erkänner inte Haag-tribunalens
domslut”, enligt nyhetsbyrån Nya
Kina.

Kina, som vägrat delta i samtal,
anser att skiljedomstolen i Haag inte
har rätt att avgöra frågan. Fallet
avgörs enligt FN:s havsrättskonven-
tion, som båda länder har under-
tecknat, men Kina har meddelat att
man inte kommer bry sig om vad
domstolen har att säga. 

Kinas projekt på Spratlyöarna är
främst till för civila ändamål såsom
skydd och vägledning för civil
sjöfart, väderprognoser och hjälp till
fiskefartyg från olika länder enligt
det kinesiska kommunistpartiets
egna nyhetsbyrå. Andra länder som
Malaysia, Vietnam, Brunei och
Taiwan, är mycket oroade av Kinas

aktiviteter i Sydkinesiska sjön.
Området utgör dessutom den
viktigaste farleden mellan Stilla
havet och Indiska oceanen. 

Incidenter med USA
I april 2001 utlöstes en internationell
kris i samband med att ett kinesiskt
jaktplan kolliderade med ett ameri-
kanskt signalspaningsflygplan. 

Den 17 maj i år, nästan exakt
femton år senare,  uppträdde två
kinesiska jaktplan provocerande
nära ett amerikanskt signalspanings-
flygplan över internationellt vatten.
Kina anser sig ha gått vinnande ur
konflikten och fördömer i skarpa
ordalag det inkräktande flygplanet.
Planet flög över området där Kina
har byggt konstgjorda öar som
enligt USA kan användas för militära
syften.

Förhållandet 
Ryssland – Kina
Redan 2006 beslutade Ryssland
tillsammans med Kina att påbörja
byggandet av en oljeledning från
Ryssland till Kina.Ett av skälen var
att minska beroendet av oljan från
Mellerstaöstern. Kina anser att
haven i krislägen kan skäras av med
relativt blygsamma resurser. 

Efter fem år invigdes olje -
ledningen år 2011 Nu överförs årli-
gen 15 miljoner ton olja till Kina
genom denna pipeline. För Kina är
oljeledningen viktig på sikt. 

Just nu genomför Kina stora
investeringar för att utvinna gas i
Ryssland. Kina planerar att dubblera
sin energiimport från Ryssland. Kina
är just nu världens största importör
av olja.

Kinas försvarsanslag är 2,5
gånger större än Rysslands. Landet
har full kärnvapenkapacitet och
förnyar sina stridskrafter med
moderna vapensystem. Kina är
beroende av exportmarknaderna i
väst, men är också en strategisk
konkurrent till USA. 

Samarbetet med Ryssland visar
att Kina är den starkare parten och
än så länge vinner Kina på att  
sam arbetet med Ryssland fortsätter.
Kinas BNP är fyra gånger större än
Rysslands. Styrkerelationen mellan
länderna har drastiskt förändrats och
denna trend går vidare till Kinas
fördel.

De västliga sanktionerna tvingar
Ryssland att söka kapital och
teknologi på den kinesiska mark -
naden. Makthavarna i Peking kan då
sätta villkoren för ett försvagat
Ryssland, och kineserna är inte

Suchojfabriken för Su-35 S är placerad i ryska fjärran östern Komsomolskna-
Amure, vid floden Amur inte långt från gränsen till Kina. Fyra Su-35 S levere-
ras till Kina före årsskiftet. Flygplanet kan ta upp till 14 robotar av olika slag
och har en räckvidd av 3 600 km.
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kända för sin givmildhet. 
När det gäller militär utrustning

har Ryssland fortfarande ett teknolo-
giskt försprång. Ryssland tvekade
tidigare att sälja de mest avancerade
vapensystemen. Med den försvagade
ryska ekonomin har inneburit att
hämningarna släppt. Ju fler   avance-
rade stridsflygplan och andra ryska
vapensystem man kan sälja desto
bättre är det för rysk ekonomi.

Framtiden
Under det senaste G-20 mötet hade
flera länder hoppats på att gräns -
problematiken skulle komma att
tas upp, men besvikelsen blev stor.
Mötet uttalade i stället att världen
såg fram emot att Kina skulle
ta täten i en återstart av världs  eko -
nomin. 

Samtidigt startade den största
marina militärövningen i Syd -
kinesiska sjön med enheter både från
Kina och Ryssland. Samarbetet
inleddes förra året med en gemen-
sam manöver i Medelhavet. 

Nu övade länderna i september
2016 inom ett mycket känsligt
område med flera enheter från
Ryssland. Syftet är att visa att Kina
är berett att säkra sina handelsvägar
med militära medel. Samtidigt visar
det att Kina flyttar fram sina positio-
ner i sitt närområde och ignorerar
Haagdomstolens utslag.

Kinas militära styrkor riktas nu
mot söder och öster. Ryssland ger ett
indirekt stöd åt de kinesiska territo-
riella ambitionerna särskilt med
tanke på den stora gemensamma
flottmanövern som startade den 11

september i år. 
Följden har blivit ett närmande

mellan Kinas gamla fiender Vietnam
och Indien. Indien har levererat
långräckviddiga robotar och övriga
vapensystem till Vietnam den
senaste tiden. Kinas ambitioner har
gjort att försvarssamarbetet mellan
USA och ett flertal stater i området
har fördjupats under den senaste
tiden. 

En eskalering av konfliktnivån
kan inte uteslutas eftersom Kinas
utbyggnad av flygbaser och luftvärn
inte avbrutits. Grannarna i området

får stora skälvan av Nordkoreas
många  kärnvapenprov och robot-
uppskjutningar. Kina beskrivs  som
Nordkoreas enda allierade. 

Samtidigt har Kina på senare år
distanserat sig och till och med ställt
sig bakom FN-resolutioner mot
Nordkorea. Att Kina gärna ser
Nordkorea som en buffertstat är
tydligt. Landets rikedom på framför-
allt mineraler lockar Kina idag mer
än någonsin. Nordkorea är också
starkt beroende av Kina ifråga om
handel.

Det som Kina ser som allvarligt
vid en fördjupad konflikt i området
är att det kan skaka om världsekono-
min. En ökad konflikt om ö -
grupperna ger USA anledning att
förstärka sina stridskrafter i området,
vilken naturligtvis inte är önskvärt ur
ett kinesiskt perspektiv.

Kina kommer sannolikt att agera
så att status quo bibehålls på den
koreanska halvön. Kinas huvudsakliga
syfte är att inget får hota Kinas
intressen, som innebär industriell
uppbyggnad med stabilitet och
råvaror och energi. �

På samma sätt som Dubai byggt upp sina konstgjorda öar har Kina gjort likadant.
Skillnaden ligger i att Kina har byggt sina öar inom den ekonomiska zonen vid flera
känsliga områden. Öarna bestå av uppsprutad havssand förstärkt med sten och betong.

Kinesiskbyggd C-802 sjömålsrobot på en av de många fregatterna. Robotens räckvidd är
120 km och en liknande robot sattes in av Hizbollah 2006 och var nära att sänka Israels
modernaste robotkorvett ”Hanit”. Ryssland har ett avsevärt teknologiövertag över Kina.
De europeiska sanktionerna har gjort att Putin tvingats till ett djupare samarbete med
Kina. Kravet från Kina är att få ta del av de senaste vapensystemen som tidigare var
belagda med exportförbud.
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U
nder åren 1888 till 1946 var
Svea Livgarde förlagt i kaser-
nerna på Linnégatan i

Stockholm. Två identiska kaserner
var byggda intill varandra. I den
andra låg Göta Livgarde. Det var
som upplagt för både glåpord och
slagsmål. 

År 1946 flyttade Svea Livgarde
till nya kaserner i Sörentorp strax
norr om Ulriksdals slott. Ville man
understryka att ett förnämligt
regemente hade fått en förnämlig
placering sade man därför att det låg
i Ulriksdal, inte i Sörentorp. 

Redan tidigare hade Svea
Livgarde både övat och haft trupp
förlagd i Sörentorp och på Järva -
fältet, så det var inte en flytt till helt

ny terräng. Vad som hände Göta
Livgarde ligger utanför vad som nu
intresserar oss.

När Svea Livgarde flyttade till
Kungsängen, som borde
heta Granhammar om man
vill hålla på det fina, övertogs de
gamla kasernerna av Polishögskolan,
som anser sig ligga i Sörentorp. 

Det är fascinerande för den som
gjorde värnplikten i Ulriksdal att
besöka Polishögskolan. Mycket är
sig nämligen helt likt, flertalet bygg-
nader ligger kvar med oförändrat
yttre. Till och med inomhusskjut -
banan i en röd barack ligger kvar
och används. Jag tror dock inte att
den fortfarande används för skjut-
ning med granatgevär.

Anläggningen i Ulriksdal var en
exponent för en ny typ av rege-
mentsområden. Varje kasern rymde
ett kompani och de låg utspridda
runt en stor central kaserngård, som
inte var en kaserngård utan en
kaserngräsmatta.

Gemensamma byggnader som
matsal, sjukhus, marketenteri och
skolbyggnad låg också utspridda,
långt från varandra. Detta blev
någorlunda säkert mot bombanfall,
och dessutom vackert och faktiskt
trivsamt. 

Däremot var det långt att gå från
kompanikasernen till matsalen på
kulna vintermornar. Det blev inte
mindre kulet av att regementets
värmepannor påpassligt byttes ut

Svea Livgarde låg i Sörentorp
som skulle kallas Ulriksdal

Thomas Eckered

Svea Livgarde flyttade från Linnégatan på Östermalm till Sörentorp år 1946 och sedan
vidare till Kungsängen år 1970. En utförlig redogörelse för Svea Livgarde i Ulriksdal
kommer inom kort i Garnisonsminnesföreningens skriftserie, författad av Hans Mattsson.
Till dess får Slagfjäderns läsare nöja sig med den personliga, och kanske nostalgiska,
berättelse som följer här.                                                    Text o foto: Thomas Eckered

FOTOGRAF: OKÄND 1960
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under januari och februari det år jag
låg där. Värme inomhus fanns det,
men duscharna med endast
kall vatten var litet väl härdande.

Avståndet mellan kasernerna på
ömse sidor av den stora gräsmattan
var några hundra meter. I mitten var
den centrala avloppsledningen
nedgrävd. Det sades att avståndet
från kasernerna till ledningen var
precis lagom för att ett knallskott
som spolades ned i en plutonstoalett
skulle hinna ut till den centrala
ledningen innan den smällde – så att
det sprutade upp ur alla toaletter i
alla kaserner samtidigt.

Kasernbyggnaderna var ända -
målenliga. Hela bottenvåningen
täcktes av en lång korridor med
kullersten på golvet och vårdlokaler
på baksidan. Ett helt kompani kunde
ställas upp inomhus för att lyssna på
kompanichefens förmaningar och
bli kontrollerade för att inte ha bytt
ut gasmasken mot kexchoklad i
gasmasksväskan. Före skyddsmasken
fanns som bekant gasmasken. Den
tycktes vara konstruerad för att
utestänga all andningsluft samtidigt
som den släppte in tårgas. 

I den långa korridoren kunde
man också duka upp långbord så att
de livgardister som inte hade lyckats
sjukskriva sig från kvällstjänsten
kunde serveras ett kvällsmål när de
kom tillbaka våta och trötta.

Kvällsmålet hade förberetts av
dem som hade lyckats sjukskriva sig
och trott att de skulle få en lugn
kväll. De sjukskrivna fick dessutom
klä sig i vit mässjacka med blanka
knappar.

Efteråt har jag förstått att tiden
för min värnplikt i början av

1960-talet låg mycket nära andra
världskriget. Soldaterna utrustades
och tränades  ungefär som på 1940-
talet. Vi fick till och med ut
damasker som skulle hålla ihop
linnebyxorna mot läderkängorna.

Den första månaden efter inryck-
ningen fick vi själva stoppa våra
halmmadrasser. Efter några månader
kom skumgummimadrasser, men då
hade man lärt sig uppskatta
halm madrassen. Den skulle vara
rund som en korv när den var färdig-
stoppad, men anpassade sig
efterhand till livgardistens egen
kropp och blev riktigt bekväm. 

Vi fick naturligtvis ut permis -
sionsuniform m/52 med jacka och
byxor i olika färg och den så kallade
fläktremmen som livrem. Den var
väl varken vacker eller bekväm, men
den hade sådana förbandstecken att
livgardisterna kunde kalla alla andra
regementen för ”nummerregementen”.
Det värmde oss själva och retade alla
andra.

Kanslihuset med sin höga tegel-
del och en flygel i annan färg såg de
värnpliktiga inte mycket av. Man
kunde kallas dit för att få en utskäll-
ning på hög nivå. Det var också känt
att där fanns en civilanställd,
sekundchefens sekreterare. Man fick
inte heller som värnpliktig komma i
närheten av sekundchefens tjänste-
villa en bit bort från kasernerna.
Sekundchefen hade nämligen två
vackra döttrar. 

De värnpliktiga kände också till
att borta vid kanslihuset fanns en
Willysjeep som var överskotts -
material från andra världskriget och
användes av sekundchefen.

Regementet hade också en
gråbrungrönmålad buss. I övrigt
fanns bara traktorer och mängder av
cyklar. Men vad skulle man med
fordon till? I Ulriksdal utbildades
infanterister! �

Inomhusskjutbanan

Kanslihuset
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H
emvärnets ungdomstävling är Försvarsmaktens största
tävling, med över 400 deltagare. De tävlande är med i
ungdomsverksamheten som genomförs av Hemvärnet

eller de frivilliga försvarsorganisationerna med stöd av
Försvarsmakten. Under tävlingen som hålls årligen, under tre
dagar, genomför lagen tävlingsmoment som orientering,
terränglöpning med hinderbana, fältskytte, snabbskytte,
avstånds bedömning och snabbmarsch. Årets tävling hölls
kring den 20 augusti. 

Lagen från Försvarsutbildarna Stockholm och
Södermanland placerade sig i år på platserna 10, 13, 50, 60
och 63. �

Foto: Leah Jorsell, HvSS

Hemvärnets 
ungdomstävling 2016
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E
fter år av olyckor med civila
hade  Chefen för  Karlberg
beslutat att stänga hinder -

banan för utomstående 2012.
Johanna Sjöberg, Karlbergs frisk-
vårdsledare, förklarar.

– Vi hade ett 30-tal ambulans -
utryckningar sommaren innan, flera

med allvarliga skador, så vi var
tvungna att göra något. Banan är
farlig om man inte vet vad man
håller på med.

Samtidigt fanns det en vilja att
skapa meningsfulla aktiviteter för
Stockholms lottor, förhandlingar
inleddes, avtal drogs upp och en
lösning kom till stånd.

– Vi har löst det så att Karlberg

ansvarar för banan och utbildningen
av instruktörerna och SMLK
organiserar allt annat, inklusive hitta
lämpliga instruktörsämnen. Det har
fungerat mycket bra, samtidigt vill
jag vara tydlig med att vi kommer
fortsätta vara restriktiva kring
hinderbanan. Vi vill inte tillbaka till
sommaren 2011, konstaterar Johanna
Sjöberg.

Tolv tuffa timmar
för lottor och hemvärnssoldater

Hedvig von Hofsten  
FOTO: MALIN LINDER

Genom ett samarbete mellan Stockholms Marinlottakår (SMLK),
Södertörnsgruppen och Karlberg har lottor och hemvärnssoldater kunnat
träna på Karlbergs hinderbana under våren och sommaren.

Text och foto: Hedvig von Hofsten

”Hundkojan”

”Lejongropen”
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SMLK har sedan länge ett
samarbete med Södertörnsgruppen
och det var därför naturligt att
leta efter instruktörer där. Madelen
Berg, rekryteringshandläggare för
28, 29 och 32 Hemvärns batal jo ner na,
nappade på idén.

– För oss är lottornas hinder -
banekurs perfekt, vi får möjlighet att
kompetensutveckla våra soldater
antingen genom instruktörsutbild-
ningen eller som deltagare på
kursen. Det viktigaste av allt är att
kursen har skapat nya kontaktytor,
på organisationsnivå mellan
Södertörnsgruppen SMLK och
Karlberg, men också mellan
Hemvärnet och lottorna, relationer

som kan utvecklas till avtal.
För SMLK har kursen också varit

en framgång som inneburit nya
medlemmar och peppade lottor.
Nöjda organisationer i alla ära,
det viktigaste är hur deltagarna
upplevde dessa lördagar i maj. Ninja
Hernodh, SMLK berättar.

– Det har varit helt otroligt kul!
Jag tränar mycket i vanliga fall, men
på söndagsmorgnarna har jag vaknat
upp med träningsvärk i helt nya
muskler.

Kursen har fokuserat på
sam arbete, att gruppen ska ta sig
över hindren tillsammans och det
gillar Ninja.

– Att jobba som lag gör att man

får syn på sina egna styrkor och
svagheter, samtidigt som alla får
möjlighet att klara alla hinder. Det
är ju det frivilligengagemanget
handlar om, att samarbeta och
utvecklas, för mig har kursen varit
klockren. Att vännerna både blir
imponerade och inspirerade kliar ju
inte heller, säger Ninja med ett brett
leende.

SMLK har precis fått klartecken
för en höstkurs, öppen för alla
kvinnor i Frivillig-Sverige och
Hemvärnet. Skicka en e-post till
marinlottakaren@gmail.com om du
vill veta mer eller anmäla dig. �

”Irländska bordet”

”Stubbarna”
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”We are Stockholm” i augusti
We Are Stockholm/Kulturfestivalen 2016 hölls i Kungsträdgården i Stockholm
veckan före skolstart. Det var med en viss tvekan som Försvarsutbildarna
Stockholm och Södermanland bestämde sig för att delta även detta år. De över-
grepp mot unga flickor som hade rapporterats från tidigare år stämde illa med
Förbundets och Försvarsmaktens värdegrund. Emellertid borgade uppläggningen
av Förbundets deltagande och att det leddes av Asterix Ekerow Wittinghoff för
att Förbundet kunde delta. Här följer Asterix' redovisning.

Asterix 
Ekerow Wittinghoff

I
år var upptakten kantad av
problem och övriga frivilligorga-
nisationer hade svårt att ställa

upp med funktionärer. Det löste sig
dock under veckan och i slutändan
blev det lyckat.

Vi hade avsevärt färre besökare i

år än förra året, cirka 600 samtal mot
1300. Det verkade vara färre
besökare i år då ett antal skolor
började redan den veckan, vilket
enligt uppgift är fallet vart fjärde år.
Detta förklarar även svårigheten att
få tag på ungdomar till vårt stånd. Vi
stod på samma yta som förra året,
men tyvärr hade arrangören satt upp
en kravallstaket som i praktiken
skärmade av oss från gångstråket så
att inga förbipasserande kunde
besöka oss spontant.

En hel del regn under veckan
drog ner besöksantalet, men då
passade vi på med lite kulturell
verksamhet för våra ungdomar i
form av ett besök på Liv rust -
kammaren.

Vi besöktes under veckan av

representanter från Försvars utbil -
darna Stockholm och Södermanland,
Svenska Försvarsutbildnings för   bun -
det, Svenska Lottakåren, Sjövärns -
kåren, Högkvarterets produktions-
avdelning för frivilligrekrytering
samt statssekreterare Jan Salestrand
från Försvarsdepartementet.

Förutom information om vår
verksamhet och ungdomsverksam-
heten i synnerhet så förmedlades till
besökarna även att deltagande
frivilligorganisationer var där till-
sammans som en enad kraft att räkna
med, vilket fick stort gehör.

Därigenom har även möjlig -
heterna stärkts för samordning och
samarbete mellan frivilligorganisa-
tionerna. �

Asterix Ekerow Wittinghoff

Missade du Roslagsmarschen?

D
u får en ny chans nästa höst. Fram till dess kan du   trä-
ningsvandra så att du höjer din personliga  beredskap
och kan gå längre sträckor utan problem. Det gäller

att du har gått in kängorna och att fötterna är i fin form.
Även detta år blev Roslagsmarschen en succé. Hela 360

personer vandrade tre, två eller en mil i härligt väder längs
Roslagsleden. Många från Hemvärnet och de frivilliga
försvarsorganisationerna deltog i uniform eller civila kläder.
Till nästa år hoppas vi på många fler – kanske 500!

Man behöver ju inte gå den längsta sträckan. Två mil eller
till och med en mil är också en bra vandring. Nästa års datum
är ännu inte bestämt men Roslagsmarschen lär nog gå vid
ungefär samma tid – mitten av september och ärtsoppa och
blåbärssoppa lär serveras även då. Från arrangörshåll ser vi
gärna att du och många andra inom förband och föreningar
sprider information om Roslagsmarschen. �

Text och foto: Per Nauckhoff
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Vad händer på Gotland?
FOTO: MALIN LINDER

V
i har haft en fantastisk
sommar med många
välfyllda kurser. Sjukvårds -
kurserna Grundkurs 1, GK

1, och Kvalitetssäkring sjukvårds-
gruppchef genomfördes i början av
juli med ett mycket bra resultat. Det
var sammanlagt ett 50-tal elever och
10 instruktörer som deltog och var
jättenöjda. Kurschef för GK 1 var
Monika Nyberg-Karlsson samt för
Kvalitetssäkring sjukvårdsgruppchef
Helene Österdahl. 

I början av augusti genomfördes
sjukvårdskurserna Grundkurs 2,
GK 2 och gruppchefskursen. GK 2
är examenskursen för blivande hem-
värnssjukvårdare för vilket vi För -
svarsutbildare har avtalsuppdraget
att utbilda och fylla upp de 1 000
avtalsbefattningar som finns i
hemvärnsbataljonerna. 

Sammanlagt med kursdeltagare,
instruktörer, anhöriga så var det
cirka 100 deltagare på dessa kurser.
Resultatet av kurserna blev mycket
bra och det är bara att gratulera
hemvärnsbataljonerna som får dessa
utomordentligt välutbildade hem-
värnssjukvårdare. 

Kurschef för GK 2 var Monika
Nyberg-Karlsson och för grupp-
chefskursen Tina Marberg. 

I början av augusti hade vi 25
deltagare som genomförde försvars-
informationskurs steg 3 med kurs-
chef Tommy Jeppson vid rodret.
Kursen var mycket uppskattad av
alla deltagare. 

Lördagen den 27 augusti höll
Överstelöjtnant Stefan Pettersson
ett mycket uppskattat föredrag med
rubriken ”Gotlands nya försvar -
Stridsgrupp 18.” Över 100 åhörare

kom till detta intressanta föredrag
som hölls på Fårö Kursgård.

Första halvan av september
genomförde vi ytterligare en GK 2
och en gruppchefskurs se ovan.
Kurschef för GK 2 var Monika
Nyberg-Karlsson och för grupp-
chefskursen Magnus Lindqvist

Vad händer på Fårö
kursgård?
Kursgården har förutom nämnda
kurser ovan haft FRO-veckor 29-30
samt konfirmationsläger, dansläger,
Bed & Breakfast med mera. 

I mitten av augusti hade vi kort-
vågskonferensen, HF 16, även kallad
Waldekonferensen efter initiativta-
garen och en av grundarna till denna
konferens, Calle Walde. 

I år var det trettio år
sedan den första kortvågs -
konferensen genomfördes
på kursgården. Detta firades
och uppmärksammades
under konferensen. HF 16
samlar deltagare från hela
världen och i år var det
160 deltagare med på
denna mycket omtyckta
konferens.

Under sommaren har
våra medlemmar Janne
Norrby och Göran
Bengtsson satt plåt på
huvuddel av våra förråd.
Målning och uppfräschning
pågår så att kursgården kan
visas upp från sin bästa sida
under riksstämman i juni
2017. 

Vi har haft fullbelagt
under huvuddelen av

sommaren. Vi har öppet till 31
oktober så ta tillfället i akt och besök
vår kursgård när den är som finast
iklädd höstskruden.

Välkomna!
Bokningar görs hos platschefen

telefon 0498-22 41 33 eller på e-post
info@farokursgard.se 

Tack styrelsen och övriga
funktionärer för ett utomordentligt
bra arbete. 

Tack platschefen Lasse Weiner -
brandt för det fina arbete du och din
personal gör. 

Tack alla försvarsutbildare som
gör fina insatser för försvars -
utbildarna.

En trevlig höst tillönskar jag er
alla!

Jan-Eric Engström 

Hej alla försvarsutbildare!
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Mikael Antell
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Trängbefälsföreningen

Svensk-Finska relationer
Den finske ministern vid Finlands Ambassad i Stockholm

Mikael Antell 
håller föredrag för medlemmar i Försvarsutbildarna angående säkerhetspolitiska 

förhållanden i Östersjöregionen med fokus på svensk-finska relationer. 
Något om finska frivillig organisationer kommer också att beröras.

Tid: den 16 november kl 18.30
Plats: Starrängsringen 69 (nära Försvarshögkvarteret i riktning mot Valhallavägen).

Anmälan till Olle Schylander genom e-post: 
olle.schylander@tele2.se  senast den 11 november.

Anmälan ska även innehålla personnummer.
Lokalen tar cirka 35 personer så tidig anmälan borgar för plats. Vi bjuder på enklare förtäring.

Varmt välkommen!
Olle Schylander, Stockholms Trängbefälsförening

Valberedningen 
börjar sitt arbete

V
alberedningens uppgift är att
ta emot medlemsföreningar-
nas syn på de av Årsstämman

valda funktionärerna samt före -
ningarnas synpunkter och önskemål
om kandidater till funktionärs-
posterna. Föreningarna kommer
under hösten att få detaljerad infor-
mation om vilka funktionärer som
skall väljas i mars 2017 och vilka
som är valda till Stämman år 2018.

Enskilda föreningsmedlemmar
som har synpunkter kan framföra
dessa till sin egen föreningsstyrelse,
eller direkt till Valberedningens
medlemmar. Funktionärer som är
valda fram till Stämman 2017 bör
meddela Valberedningen om de står
till förfogande för omval.

Bland annat följande funktionärer

skall väljas i mars 2017: 

•  Förbundets vice ordförande
•  Förbundsstyrelsens ordförande
•  Förbundskassören
•  Fyra ordinarie ledamöter

Förbundsstyrelsen
•  Tre ersättare i

Förbundsstyrelsen
•  Två revisorer
•  Två revisorsersättare
•  Förbundssekreterare, fyllnadsval

Hör av er till Valberedningen:
Thomas Eckered, ordförande
thomas.eckered@forsvarsutbildarna.se
Per Andersson, ledamot
Robert von Knorring, ledamot 

Thomas Eckered

Valberedningen i Försvarsutbildarna Stockholm och Södermanland väljs av
Årsstämman för ett år i taget. Förbundet har ett 25-tal valda funktionärer.
De flesta av dem väljs på ett år, sju av dem väljs för en tvåårsperiod.

Eftersom föreningarna är förbundets medlemmar ligger ett stort ansvar
på dem att föreslå de personer som de vill se som funktionärer under de
kommande åren. På Stämman är det sedan föreningarnas ombud som
- i den demokratiska processen – väljer funktionärer.
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Slagfjädern 
saluterar

FOTO: ERIK NELSSON SLOTTET

Oktober
1 Bertil Åkerlind Signal,Träng 75
2 Per Pettersson Södermaland 50
2 Erik Edlund ArtGrk 50
3 Niclas Erdin Träng 50
5 Olof Ågren ArkGrk 80
5 Henrik Botolfs Pansar 60
6 Ingrid Nydahl Träng 95
12 Rune Näsman HBR, Signal 70
14 Christer Wicksell Träng 75
16 Leif Johnson Träng 75
17 Manne Holmberg Träng 75
17 Bruno Eriksson Träng 70
19 Gunilla Johansson Stockholm 60
22 Ingrid Wangberg Signal 75
25 Torbjörn Persson Thybell KavJ 50
28 Egon Astell Träng 80
28 Eva Karlsson Pio 80
31 Stefan Forsell Södermanland 50

November
1 Johan Montgomery Munoz Träng 50
4 Birgitta Jonsson Träng 75
9 Anders Edfors HBR 50
11 Rolf Pettersson Södermanland 75
14 Hans Olov Hellström Södermanland 75
14 Hans Wicklund Musikkåren 60
14 Nedim Jaginovic Tunga 50
18 Dick Eriksson Södermanland 60
22 Nils Åke Granath KavJ,Träng 80
22 Kurt Johansson Pansar,Träng 75
22 Lars Westberg Musketerark 70

December
2 Per-Olof Ekenberg ArtGrk 75
2 Stefan Alsén HBR 50
3 Madeleine Appelgren HBR 60
6 Robert Rönnestam KavJ 50
7 Viljo Heikkilä Södermanland 50
10 Lars Erik Karlson Södermanland 75
11 Helen Furenius HBR 50
14 Bo Carleson Träng 75
19 Sven Carlsson ArtGrk 90
26 Ernst Tränker Signal 80
29 Bertil Stolt Signal 60
30 Christer Rydén Hvf, HBR,Träng 75
30 Tord Edlund Signal 50

Militära ryska aktiviteter 
i vårt närområde

ett rykande aktuellt ämne

Föreläsning för medlemmar i S:t Eriks
FBU- förening samt vid mån av plats för andra 

deltagare från föreningar inom Försvarsutbildarna i
Stockholmsområdet

Plats
Preliminärt FHS (Försvarshögskolan). Annan lokal kan
komma i fråga och meddelas då anmälda deltagare.

Föreläsare
Vera Efron - känd skribent i ryska, militära ämnen

Tid
Måndagen den 14 november 2016, kl 19.00-21.00

Anmälan
till Ragnar Persson, persson.ragnar@hotmail.com

Ange namn, förening, id-handling 
(som avses uppvisas vid inpassering)

Anmälan skall ske 
senast måndagen den 7 november

Sid 24: Ett reportage från musikkårens jubileumskonsert våren 2016 fanns i Slagfjädern 2-2016. 
Fler bilder därifrån tagna av Malin Linder är utställda på ”Eskilstuna Ölkultur” fram till nyår.
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